
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  11.11.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 62 състав, 

в публично заседание на 11.11.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Даниела Гунева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Емилия Митова, като разгледа дело номер 

5022 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК на именното повикване в 13:33 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА - М. Д. М. редовно призована, не се явява, представлява се 

от адв. Д., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ - ДИРЕКТОРЪТ НА ТП НА НОИ- С.- ГРАД  редовно призован, 

представлява се от юрк. В., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

 

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

Съдът намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

Съдът констатира, че е изпратено писмо по чл.192 от ГПК до СДВР, по което не е 

получен до момента отговор 

ЮРК. В.: Отговорът на СДВР е изпратен до НОИ, не знам поради каква причина, и го 

представям в оригинал. 

АДВ. Д.: Да се приеме отговора. 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И : 

ПРИЕМА постъпилият от СДВР отговор. 

АДВ. Д.: Няма да соча други доказателства. 

ЮРК. В.: Представям и моля да приемете информация изискана от Великобритания 



по реда на електронния обмен на информация, съдържаща информация за 

осигурителния период на лицето във Великобритания, според която информация има 

такъв непрекъснат период от 01.04.2016г. и 24.11.2020г. Други доказателства няма да 

соча и нямам доказателствени искания. 

АДВ. Д.: По приемането, предоставям на съда. 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представения от ответника документ от Великобритания, издаден по реда 

на електронния обмен. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искане по 

доказателствата. 

 

С оглед изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Д.: От доказателствата, включително и последните такива безспорно се 

потвърди правотата на жалбата ни, с която искаме да бъде отменено решението. 

Установи се, че връзката на подзащитната ми с обичайното местоживеене в България 

и с роднините си, не само че не е прекъсната, но и се установиха многобройни 

влизания и излизания на територията на страната, които според нас доказват тази 

връзка и оборват основния довод, на който се базира отказа  и заради който е 

постановен. Видно е, че са прекъснати правоотношенията на лицето на 24.11.2020г., 

т.е. лицето е трайно установено на територията на Република България. Предвид 

горното, моля да се произнесете с акт в този дух като отмените атакувания 

административен акт, възстановите направените адвокатски разноски, така както е по 

договор за правна защита и съдействие. Моля за срок за представяне на писмени 

бележки.  

 

ЮРК. В.: Моля да отхвърлите оспорването и потвърдите решението на ТД на НОИ 

като правилно и законосъобразно. Моля за срок за представяне на писмени бележки. 

С оглед на претендираните разноски правя възражение за прекомерност, и с оглед 

изхода на спора претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА на страните 7 – дневен срок за представяне на писмени бележки по съществото 

на спора. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:41 часа. 

      

СЪДИЯ: 

 



СЕКРЕТАР:  

 
  
 
 


